当年的累计净利润金额。

桂林电容2020年度实现的扣除非经常性损益后的净利润为6,798.06万元， 未实现业绩承诺，

2020年度补偿义务人白云电气集团根据承诺应补偿股份数量为11,582,157股，该等股份应由公司

以总价1元回购并注销。同时补偿义务人白云电气集团应当补偿股份在业绩承诺期间累计获得的税

后分红收益，随补偿股份赠送给公司，共计4,389,637.50元。

（二）回购方案审批情况

2021年5月26日公司召开第六届董事会第十六次会议审议通过了 《关于公司重大资产重组相

关重组方对公司进行业绩补偿暨回购并注销股份的议案》和《关于提请公司股东大会授权董事会

全权办理股份回购注销相关事宜的议案》，2021年6月17日， 公司2021年第三次临时股东大会审议

批准上述议案。 同时公司于2021年6月18日披露了《关于回购注销业绩补偿股份及回购注销部分限

制性股票通知债权人暨减资的公告》，将本次回购注销股份的情况通知债权人。

具体内容详见公司2021年5月27日、2021年6月18日披露于上海证券交易所网站（www.sse.

com.cn)及指定信息披露媒体的《第六届董事会第十六次会议决议公告》（公告编号：2021-035）、

《关于公司重大资产重组相关重组方对公司进行业绩补偿暨回购并注销股份的公告》（公告编号：

2021-037）以及《2021年第三次临时股东大会决议公告》（公告编号：2021-041)、《关于回购注销

业绩补偿股份及回购注销部分限制性股票通知债权人暨减资的公告》（公告编号：2021-042）。

二、回购实施情况

本次实施回购补偿义务人白云电气集团持有的公司股份共计11,582,157股， 占公司回购前总

股本的2.59%，回购总价款为人民币1.00元。 根据公司于近日收到中国证券登记结算有限责任公司

出具的《过户登记确认书》，白云电气集团持有的股份11,582,157股已过户至公司回购专用证券账

户（B883378972）。现金分红补偿款共计4,389,637.50元也已按协议规定，于2021年7月7日支付至

公司银行账户。 白云电气集团已完成对公司2020年度的业绩补偿承诺。

三、回购期间相关主体买卖股票情况

公司董事、监事、高级管理人员、控股股东及其一致行动人、实际控制人在公司董事会审议通过

回购议案之日至发布回购结果暨股份变动公告前一日不存在买卖公司股份的情况。

四、股份注销安排

经公司申请，公司将于2021年11月15日在中国证券登记结算有限责任公司注销本次所回购的

股份11,582,157股，并及时办理工商变更登记手续等相关事宜。

五、股份变动表

本次公司回购专用证券账户（B883378972）的持股情况如下：

账户 证券类别 变动前（股） 非交易过户数（股） 变动后（股）

B883378972 有限售股份 0 11,582,157 11,582,157

合计 0 11,582,157 11,582,157

本次股份回购及注销前后，公司股份变动情况如下：

股份类别

本次回购前

（2021年9月30日）

本次回购股份总数 本次注销后

股份数（股） 比例 本次注销股份（股） 股份数（股） 比例

有限售股份 26,274,634 5.88% -11,582,157 14,692,477 3.37%

无限售股份 420,683,628 94.12% 0 420,683,628 96.63%

股份总数 446,958,262 100.00% -11,582,157 435,376,105 100.00%

注：本次公司股本变动不包含2021年10月1日至本公告日公司可转换公司债券转股数量。

本次股份回购注销不会对公司的正常经营活动、财务状况及未来发展产生重大影响，不会导致

公司的股权分布不符合上市条件，不会导致公司控制权发生变化。

六、后续安排事项

根据公司与交易对方白云电气集团签订的《广州白云电器设备股份有限公司发行股份及支付

现金购买资产的盈利预测补偿协议书》、《广州白云电器设备股份有限公司发行股份及支付现金购

买资产的盈利预测补偿协议书之补充协议》、《广州白云电器设备股份有限公司发行股份及支付现

金购买资产的盈利预测补偿协议书之补充协议（二）》，本次2020年度业绩补偿股份回购完成后，

尚需对公司重大资产重组标的资产桂林电容80.38%的股权进行减值测试， 并根据 《减值测试报

告》，确定减值测试补偿金额，公司将尽快聘请会计师事务所对桂林电容80.38%的股权进行减值测

试。 具体安排如下：

1、 如果标的公司80.380%股权的期末减值额＞业绩承诺期内已补偿的股份总数×本次发行价

格＋业绩承诺期内已经补偿的现金总额，则由补偿义务人向公司另行补偿。

2、 应补偿的金额＝标的公司80.380%股权的期末减值额－在业绩承诺期内因实际净利润未达

承诺净利润已支付的补偿额。 前述标的资产期末减值额为本协议项下标的资产交易价格减去标的

资产在业绩承诺期期末的评估值 （假设自交割日至减值测试基准日期间标的资产未受到股东增

[…]

人以现金进行补偿。 股份不足部分的现金补偿金额＝应补偿金额－补偿义务人剩余的白云电器股

份数×本次发行价格。

特此公告。

广州白云电器设备股份有限公司董事会

2021年11月11日

证券代码：603861� � � � � � � � � �证券简称：白云电器 公告编号：2021-079

转债代码：113549� � � � � � � � � �转债简称：白电转债

广州白云电器设备股份有限公司

关于股东权益变动的提示性公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并

对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

●本次权益变动属于信息披露义务人因履行业绩补偿承诺导致其持股数量及比例减少， 本次

权益变动事项未触及要约收购。

●本次权益变动不会导致公司控股股东及实际控制人发生变化

一、本次权益变动基本情况

广州白云电器设备股份有限公司（以下简称“公司” ）于2021年5月26日召开第六届董事会第

十六次会议，于2021年6月17日召开2021年第三次临时股东大会，审议通过了《关于公司重大资产

重组相关重组方对公司进行业绩补偿暨回购并注销股份的议案》和《关于提请公司股东大会授权

董事会全权办理股份回购注销相关事宜的议案》，同意公司以1元总价回购注销业绩承诺方白云电

气集团有限公司持有的公司11,582,157股股份， 具体内容详见公司2021年5月27日、2021年6月18

日披露于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn)及指定信息披露媒体的《第六届董事会第十六

次会议决议公告》（公告编号：2021-035）、《关于公司重大资产重组相关重组方对公司进行业绩

补偿暨回购并注销股份的公告》（公告编号：2021-037）以及《2021年第三次临时股东大会决议公

告》（公告编号：2021-041)、《关于回购注销业绩补偿股份及回购注销部分限制性股票通知债权人

暨减资的公告》（公告编号：2021-042）。

公司已于近日在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司办理完成上述11,582,157股业绩

补偿股份的回购手续并收到中国证券登记结算有限责任公司上海分公司出具的 《过户登记确认

书》。经公司申请，公司将于2021年11月15日在中国证券登记结算有限责任公司注销本次所回购的

股份11,582,157股业绩补偿股份。本次回购注销登记手续完成后，公司总股本由446,958,262股变

更为435,376,105股（以截至2021年9月30日总股本为基数计算，本次变动不包含2021年10月1日

至本公告日公司可转债转股数）。

（一）信息披露义务人基本情况

1、名称：白云电气集团有限公司

2、统一社会信用代码：91440101231251149E

3、成立日期：1996-11-13

4、类型：有限责任公司(自然人投资或控股)

5、注册地址：广州市白云区神山镇石龙墟当铺街１号

6、主要经营场所：广州市白云区太和镇科园路9号白云电气科技大厦

7、经营范围：货物进出口（专营专控商品除外）；技术进出口；电气机械设备销售；企业自有资

金投资；企业总部管理；能源技术研究、技术开发服务；房屋租赁场地租赁（不含仓储）；技术服务

（不含许可审批项目）。

（二）股东权益变动前后持股情况

股东名称 股份类别

本次权益变动前 本次权益变动后

股份数（股） 比例 股份数（股） 比例

白云电气集团有限公司 有限售股份 23,523,634 5.26% 11,941,477 2.74%

截至本报告披露日，公司总股本为446,958,262股（不包含2021年10月1日至本报告日公司可

转换公司债券转股数量），本次业绩补偿股份回购注销完成后，公司总股本由446,958,262股变更

为435,376,105股。

信息披露义务人白云电气集团为公司控股股东及实际控制人胡明森、胡明高、胡明聪、胡明光、

胡合意之一致行动人，本次权益变动后公司控股股东、实际控制人持股情况如下：

股东名称 股份类别

本次权益变动前 本次权益变动后

股份数（股） 比例 股份数（股） 比例

胡明森 无限售股份 72,003,672 16.11% 72,003,672 16.54%

胡明高 无限售股份 72,003,672 16.11% 72,003,672 16.54%

胡明聪 无限售股份 72,003,672 16.11% 72,003,672 16.54%

胡明光 无限售股份 43,202,203 9.67% 43,202,203 9.92%

胡合意 无限售股份 28,801,469 6.44% 28,801,469 6.62%

二、所涉及后续事项

1、本次权益变动不会导致公司控股股东、实际控制人的变化；

2、本次权益变动具体内容详见本公司于2021年11月11日刊登于上海证券交易所网站（www.

sse.com.cn）及其它指定信息披露媒体上披露的《广州白云电器设备股份有限公司简式权益变动

报告书》。

特此公告。

广州白云电器设备股份有限公司董事会

2021年11月11日

证券代码：603861� � � � � � �证券简称：白云电器 公告编号：2021-077

转债代码：113549� � � � � � �转债简称：白电转债

广州白云电器设备股份有限公司关于

“白电转债”转股价格调整的提示性公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并

对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

●“白电转债” 调整前转股价格：8.83元/股

●“白电转债” 调整后转股价格：9.06元/股（经四舍五入调整后）

●“白电转债” 本次转股价格调整实施日期：2021年11月16日

广州白云电器设备股份有限公司（以下简称“公司” 或“白云电器” ）于2019年11月15日公开

发行了880万张可转换公司债券，每张面值100元（人民币，下同），并于2019年12月11日在上海证

券交易所上市交易（债券简称“白电转债” ，债券代码“113549” ）。 白电转债存续的起止时间为

2019年11月15日至2025年11月14日，转股的起止时间为2020年5月21日至 2025年11月14日，初始

转股价格为8.99元/股，具体内容详见公司披露在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）及刊登

在指定信息披露媒体上的 《广州白云电器设备股份有限公司公开发行可转换公司债券上市公告

书》（公告编号：临2019-081）。

一、前次转股价格调整情况

2020年5月18日，公司召开2019年年度股东大会，审议通过了《关于公司2019年度利润分配方

[…]

务人在广州白云电器设备股份有限公司（以下简称“公司” 、“上市公司” 、“白云电器” ）中拥有权

益的股份变动情况。

截至本报告书签署日，除本报告书披露的信息外，信息披露义务人没有通过任何其他方式增加

或减少其在白云电器中拥有权益的股份。

四、本次权益变动是根据本报告书所载明的资料进行的。 除信息披露义务人外，信息披露义务

人没有委托或授权任何单位或个人提供未在本报告中列载的信息和对本报告书做出任何解释和说

明。

五、信息披露义务人承诺本报告书不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对其真实性、准

确性、完整性承担个别和连带的法律责任。

第一节释义

在本报告书中，除非另有说明，下列简称具有如下特定含义：

信息披露义务人 指 白云电气集团有限公司

上市公司、白云电器、公司 指 广州白云电器设备股份有限公司

本报告书 指 广州白云电器设备股份有限公司简式权益变动报告书

本次权益变动 指

因向白云电器履行业绩补偿承诺，信息披露义务人持有白云电器股份数

量减少，持股比例下降至5%以下

《公司法》 指 《中华人民共和国公司法》

《证券法》 指 《中华人民共和国证券法》

中国证监会 指 中国证券监督管理委员会

上交所 指 上海证券交易所

元、万元、亿元 指 人民币元、万元、亿元

第二节信息披露义务人介绍

一、信息披露义务人基本情况

（一）信息披露义务人

1、名称：白云电气集团有限公司

2、统一社会信用代码：91440101231251149E

3、成立日期：1996-11-13

4、类型：有限责任公司(自然人投资或控股)

5、注册地址：广州市白云区神山镇石龙墟当铺街１号

6、主要经营场所：广州市白云区太和镇科园路9号白云电气科技大厦

7、经营范围：货物进出口（专营专控商品除外）；技术进出口；电气机械设备销售；企业自有资

金投资；企业总部管理；能源技术研究、技术开发服务；房屋租赁场地租赁（不含仓储）；技术服务

（不含许可审批项目）。

（二）一致行动人

信息披露义务人为公司控股股东及实际控制人胡明森、胡明高、胡明聪、胡明光、胡合意之一致

行动人。

二、信息披露义务人在境内、境外其他上市公司中拥有权益的股份达到或超过该公司已发行股

份5%的情况

截至本报告书签署日，信息披露义务人不存在持有境内、境外其他上市公司中拥有权益的股份

达到或超过该公司已发行股份5%的情况：

第三节未来权益变动计划

截至本报告书签署日， 信息披露义务人未制定在未来12个月内继续增加或减少在上市公司中

拥有权益的股份的计划；若发生相关权益变动事项，将严格按照相关规定履行信息披露义务。

第四节权益变动方式

一、信息披露义务人在上市公司中拥有权益的数量和比例

股东名称 股份类别

本次权益变动前 本次权益变动后

股份数（股） 比例 股份数（股） 比例

白云电气集团有限公司 有限售股份 23,523,634 5.26% 11,941,477 2.74%

截至本报告披露日，公司总股本为446,958,262股（不包含2021年10月1日至本报告日公司可

转换公司债券转股数量），本次业绩补偿股份回购注销完成后，公司总股本由446,958,262股变更

为435,376,105股。

信息披露义务人白云电气集团为公司控股股东及实际控制人胡明森、胡明高、胡明聪、胡明光、

胡合意之一致行动人，本次权益变动后公司控股股东、实际控制人持股情况如下：

股东名称 股份类别

本次权益变动前 本次权益变动后

股份数（股） 比例 股份数（股） 比例

胡明森 无限售股份 72,003,672 16.11% 72,003,672 16.54%

胡明高 无限售股份 72,003,672 16.11% 72,003,672 16.54%

胡明聪 无限售股份 72,003,672 16.11% 72,003,672 16.54%

胡明光 无限售股份 43,202,203 9.67% 43,202,203 9.92%

胡合意 无限售股份 28,801,469 6.44% 28,801,469 6.62%

二、本次权益变动方式

2018年2月9日，中国证券监督管理委员会核发《关于核准广州白云电器设备股份有限公司向

白云电气集团有限公司发行股份购买资产的批复》（证监许可[2018]291号），核准广州白云电器设

备股份有限公司（以下简称 “公司” ）向白云电气集团有限公司（以下简称“白云电气集团” ）发

行股份33,640,648股，收购其持有的桂林电力电容器有限责任公司（以下简称“桂林电容” 、“标的

资产” ）51%股权， 同时支付现金对价35,562.37万元向17家资产经营公司收购其持有的桂林电容

29.38%股权，合计收购桂林电容80.38%股权。

根据公司与交易对方白云电气集团签订的《广州白云电器设备股份有限公司发行股份及支付

现金购买资产的盈利预测补偿协议书》、《广州白云电器设备股份有限公司发行股份及支付现金购

买资产的盈利预测补偿协议书之补充协议》、《广州白云电器设备股份有限公司发行股份及支付现

金购买资产的盈利预测补偿协议书之补充协议（二）》，白云电气集团承诺标的公司在业绩承诺期

内每年的承诺净利润由公司与白云电气集团根据评估报告预测的标的公司2017� 年、2018� 年及

2019� 年的同期净利润（扣除非经常性损益）确定，即标的公司2017年经审计的净利润不低于7,

825.91万元；2018年经审计的净利润不低于11,087.11万元；2019年经审计的净利润不低于13,